
 
                                                                                               

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

16.04.2024                                                                                                          № 21 

 

р.п. Черлак, Омская область 

 

О внесении изменений в Решение Совета Черлакского городского 

поселения от 30.10.2013 № 53 «О порядке формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Черлакского 

городского поселения  
 

 

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Черлакского городского поселения 

Черлакского муниципального района Омской области, Совет Черлакского 

городского поселения,  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Пункт 3 главы 2 Порядка формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Черлакского 

городского поселения, утвержденного решением Совета Черлакского 

городского поселения от 21.11.2019 № 49 «О введении земельного налога на 

территории Черлакского городского поселения Черлакского муниципального 

района Омской области» дополнить подпунктами 9 и 10 следующего 

содержания: 

«9) доходов местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами; 

10) доходов местного бюджета от штрафов за нарушение правил 

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 

средства.». 

2. Опубликовать данное решение в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Черлакского городского поселения. 

 

 

Председатель Совета 

Черлакского городского поселения                                                  В.В. Лысик 


